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Beslut om fastställande av 
försäkringsprogram för Kretslopp och 
vattennämnden 2023  

Förslag till beslut 
Kretslopp och vattennämnden fastställer det försäkringsprogram som Försäkrings 
AB Göta Lejon tagit fram i samverkan med Göteborgs Stad.  

Sammanfattning 
Försäkrings AB Göta Lejon är stadens interna försäkringsbolag och varje år tas ett 
nytt försäkringsprogram fram för alla verksamheter. Enligt de riktlinjer som gäller 
för försäkringsfrågor inom Göteborgs Stad ska respektive nämnd årligen fastställa 
försäkringsprogram för sin verksamhet. 

Kretslopp och vattennämndens försäkringsprogram 2023 innefattar två större 
försäkringar: Egendomsförsäkring samt ansvarsförsäkring  

Egendomsförsäkringen täcker byggnader, maskiner, inventarier samt avbrott i 
verksamheten. Ansvarsförsäkringen omfattar skadeståndsskyldighet enligt 
allmänna skadeståndsrättsliga regler och leveransbestämmelser utgivna av 
branschorganisation inom Kretslopp och vattens (KoV) verksamhetsområde.  

2023 års försäkringspremier är i stort sett oförändrade jämfört med föregående år.  

Det fortfarande prioriterat att jobba med ett riktat skadeförebyggande arbete för 
att på så sätt minska risker för skador och därmed dämpa den bedömda fortsatta 
höjningen av premien för egendom och ansvarsförsäkringarna.  

Under första halvåret 2023 har KoV gjort en större översyn av 
egendomsförsäkringen med ambition att säkerställa att rätt objekt är försäkrade, 
till rätt försäkringsvärden. Detta kommer innebära att premien för 
egendomsförsäkring med största sannolikhet kommer att öka för 2024. 
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Ärendet  
Kretslopp och vattennämnden har att fastställa det försäkringsprogram som 
Försäkrings AB Göta Lejon (Göta lejon) tagit fram i samverkan med Göteborgs 
Stad. 

Beskrivning av ärendet 
Göta Lejon är stadens interna försäkringsbolag och varje år tas ett nytt 
försäkringsprogram fram för alla verksamheter. Enligt de riktlinjer som gäller för 
försäkringsfrågor inom Göteborgs Stad ska respektive nämnd årligen fastställa 
försäkringsprogram för sin verksamhet. 

Kretslopp och vattennämndens försäkringsprogram 2023 innefattar två större 
försäkringar: Egendomsförsäkring samt ansvarsförsäkring. Det finns också en 
tjänstereseförsäkring, en försäkring mot förmögenhetsbrott, ett flertal försäkringar 
för motorfordon, en båtförsäkring samt en miljöförsäkring, enligt översikt i bilaga 
2.  

Egendomsförsäkringen täcker byggnader, maskiner, inventarier samt avbrott i 
verksamheten med mera Det totala försäkringsvärdet är 9,44 mdkr. Premien för 
detta är 4 mnkr och självrisken fem basbelopp. I försäkringen inkluderas särskild 
terrorismförsäkring upp till 1 mdkr kronor per skada och år. 

Ansvarsförsäkringen omfattar skadeståndsskyldighet enligt allmänna 
skadeståndsrättsliga regler och leveransbestämmelser utgivna av 
branschorganisation inom KoV verksamhetsområde. Medförsäkrade är föreningar, 
samfälligheter, vägföreningar och andra som enligt avtal åtagit sig skötsel eller 
drift av kommunala verksamheter eller anläggningar. Premien för 
ansvarsförsäkringen är 5,3 mnkr och självrisken är fem basbelopp.  

Försäkringspremierna inom Göteborgs Stad har under 2023 varit i stort sett 
oförändrade jämfört med föregående år. Tidigare år har det skett en premiehöjning 
som berott på att skadorna inom staden kostat mer än beräknat under ett antal år. 

Premien ska täcka Göta Lejons kostnader för skador som Göta Lejon får betala, 
dvs i första hand skador över självrisk. Den ska täcka frekvensskador och 
storskador samt räcka till återförsäkringspremier och driftkostnader. 
Återförsäkring och skador är de största kostnaderna. 

Förvaltningens bedömning 
Försäkringspremierna är i stort sett oförändrade jämfört med 2022. Det har skett 
en mindre höjning av premien för ansvarsförsäkringen, samtidigt som det skett 
motsvarande sänkning av premien för egendomsförsäkringen. Ökningen är främst 
kopplat till att nya Kodammarna har tillkommit på objektslistan.  

En viktig faktor som de senaste åren bidragit till en ökad premie för 
egendomsförsäkringen, och bedöms också göra så framgent, är den generella 
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indexering av försäkringsvärden som sker årligen. På grund av ökade 
materialkostnader, höjda räntor och ökad inflation påverkas de ny-
anskaffningsvärden som försäkringsvärdet baseras på, och därmed premien. 

Mot denna bakgrund genomför KoV under 2023 en genomlysning av 
egendomsförsäkringen och förvaltningens försäkrade egendom. Många mindre 
försäkringsobjekt, exempelvis pumpstationer under jord, kommer att tas bort på 
grund av att de är svåra att få ersättning för vid eventuell skada. I gengäld läggs 
ett fåtal större objekt till, vilket sammantaget leder till ett ökat försäkringsvärde.  

Genomlysningen har även visat att anläggningarna överlag varit underförsäkrade, 
vilket gjort att KoV riskerar att inte få full ersättning vid en eventuell totalskada. 
Historiskt har förvaltningen haft få skador och de som inträffat har drabbat mindre 
anläggningar där den ekonomiska påverkan varit liten. En skada på en större 
anläggning skulle dock kunna få en större ekonomisk påverkan, vilket gör det 
särskilt viktigt att få full ersättning. 

I det kortare perspektivet kommer de nytillagda större anläggningarna samt 
uppskrivna försäkringsvärden bedömt innebära en högre försäkringspremie för 
2024.  

Samtidigt pågår på förvaltningen ett arbete med att dämpa premieökningen genom 
ett skadeförebyggande arbete som har som mål att undvika eller minimera risken 
för skador vid olika händelser. Det skadeförebyggande arbetet presenteras bland 
annat vid de särskilda riskbesiktningar som Göta Lejon genomför på 
förvaltningens större anläggningar. 

Förvaltningen återkommer till nämnden med en redovisning hur det 
skadeförebyggande arbetet fortlöper och dess påverkan på premieutvecklingen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen ser inte någon betydande påverkan på budget utifrån 2023 års 
försäkringspremier. KoV har budgeterat 9 mnkr kr för egendom- och 
ansvarsförsäkring för 2023, medan utfallet är 9,3 mnkr.  

Förvaltningen återkommer i budgetunderlaget för 2024 med bedömda 
kostnadsökningar för försäkringspremier kopplade till tillagda objekt och 
justeringen av försäkringsvärden på verksamhetens större anläggningar. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

 

 


